目標公司唯一股東於2019年7月9日與AAL訂立協議，據此，（其中包括及
作為協議一部分）向AAL出售目標公司全部股權及全部貸款，總現金代價為
153,832,500港元（或會調整）。預期交易將於2019年9月23日或訂約方可能書面
協定的另一日期完成。

18. 關連人士交易

於相關期間，目標公司概無與關連人士進行其他交易。

19. 相關期間後事項

(a) 概無就2019年7月9日後之任何期間編製經審核財務報表。

(b) 就2019年7月9日後至本報告日期，目標公司已支付合共 25,450,000

港元作為進一步按金，連同截至 2019年7月9日已付的初始按金
9,000,000港元，目標公司已根據物業購買協議支付合共34,450,000港
元。印花稅77,482,500港元及3,400,000港元已分別於2019年7月25日
及於2019年7月29日支付。目標公司仍待於 2019年9月25日及 2019年
10月10日或之前完成物業購買協議及向物業賣方支付 58,050,000港
元及252,000,000港元，相當於該等物業的購買價餘額。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 108 –

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

緒言

以下為作說明用途之未經審核備考簡明綜合財務狀況表、未經審核備考綜合
損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考財
務資料」），乃按照下文附註所載基準編製，以說明假設收購於2019年3月31日完成
對未經審核備考簡明綜合財務狀況表，或於 2018年4月1日完成對截至 2019年3月31

日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及截至 2019年3月31日止年
度之未經審核備考綜合現金流量表所帶來有關收購之影響，已加入有事實支持之
備考調整，誠如下述附註所解釋。

所編製之未經審核備考財務資料僅供說明用途，由於其假設性質，不一定能
真實反映(i)假設已於2019年3月31日完成收購之2019年3月31日簡明綜合財務狀況表，
及 (ii)假設已於2018年4月1日完成互換之截至 2019年3月31日止年度之綜合損益及
其他全面收益表及截至2019年3月31日止年度之綜合現金流量表；或於未來任何日期。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 109 –

未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於2019年

3月31日 備考調整

經擴大

集團備考

總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

<附註1> <附註 2> <附註 3> <附註 4> <附註 5> <附註 8> <附註 9>

非流動資產

物業、廠房及設備 3,686 – – – – – – 3,686

投資物業 1,359,361 – – – – – – 1,359,361

收購投資物業之已付按金 – – 9,000 (9,000) – – – –

投資之已付按金 – 5,000 – (5,000) – – – –

應收貸款 29,676 – – – – – – 29,676

按公平值計入損益之金融資產 13,903 – – – – – – 13,903

按公平值計入其他全面收益之債務工具 11,826 – – – – – – 11,826

1,418,452 5,000 9,000 (14,000) – – – 1,418,452

流動資產

持作出售發展物業 1,730,263 – – – – – – 1,730,263

收購持作出售發展物業之已付按金 – – – 14,000 140,092 485 – 154,577

貿易及其他應收款項 8,797 – – – 66,741 – – 75,538

應收貸款 306,334 – – – – – – 306,334

按公平值計入損益之金融資產 108,323 – – – – – – 108,323

按公平值計入其他全面收益之債務工具 4,031 – – – – – – 4,031

超過三個月到期之銀行存款 12,763 – – – – – – 12,763

銀行結餘及現金 141,582 – – – (140,842) – (740) –

2,312,093 – – 14,000 65,991 485 (740) 2,391,829

分類為持作出售之資產 – 投資物業 304,000 – – – – – – 304,000

2,616,093 – – 14,000 65,991 485 (740) 2,695,829

流動負債

貿易及其他應付款項 120,798 – – – 79,991 485 – 201,274

應付股東款項 – 5,000 9,000 – (14,000) – – –

應付稅項 8,705 – – – – – – 8,705

可換股票據 62,986 – – – – – – 62,986

有抵押銀行借貸 354,620 – – – – – – 354,620

547,109 5,000 9,000 – 65,991 485 – 627,585

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 110 –

本集團

於2019年

3月31日 備考調整

經擴大

集團備考

總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

<附註1> <附註 2> <附註 3> <附註 4> <附註 5> <附註 8> <附註 9>

流動資產（負債）淨值 2,068,984 (5,000) (9,000) 14,000 – – (740) 2,068,244

資產總額減流動負債 3,487,436 – – – – – (740) 3,486,696

非流動負債

遞延稅項負債 32,657 – – – – – – 32,657

有抵押銀行借貸 720,609 – – – – – – 720,609

753,266 – – – – – – 753,266

2,734,170 – – – – – (740) 2,733,430

資本及儲備

股本 29,658 – – – – – – 29,658

儲備 2,704,512 – – – – – (740) 2,703,772

2,734,170 – – – – – (740) 2,733,430

附註：

1. 該等數據乃摘錄自已刊發之本公司截至2019年3月31日止年度之年報所載本集團於2019年3月
31日之經審核綜合財務狀況表。

2. 調整指收購公司A，猶如買賣公司A（就備考而言）已於2019年3月31日完成。公司A之財務資料
乃摘錄自本通函附錄二由華恩會計師事務所有限公司編製之公司A會計師報告（「公司A會計師

報告」）所載公司A於2019年7月9日之經審核財務狀況表。董事認為，2019年7月9日就公司A會
計師報告而言為最後實際可行日期，能夠真誠地反映公司A之最新狀況。

3. 調整指收購公司B，猶如買賣公司B（就備考而言）已於2019年3月31日完成。公司B之財務資料
乃摘錄自本通函附錄二由華恩會計師事務所有限公司編製之公司B會計師報告（「公司B會計師

報告」）所載公司B於2019年7月9日之經審核財務狀況表。董事認為，2019年7月9日就公司B會
計師報告而言為最後實際可行日期，能夠真誠地反映公司B之最新狀況。

4. 調整指就集團層面將「投資╱收購投資物業之已付按金」重新分類為「收購持作出售發展物業之
已付按金」。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 111 –

5. 調整指 (i)本公司已付代價約 220,833,000港元，當中約 67,000,000為公司A（及其股東貸款）之代價
及約153,833,000港元為公司B（及其股東貸款）之代價；(ii)賣方已代公司A支付物業從價印花稅

[…]

進行結算（見下文附註 9）。一旦本集團獲得新銀行融資，其他應付款項將獲結算。

6. 於公司A完成日後，經擴大集團將負責支付 Jumbo售股協議下購買價餘額約252,000,000港元，據
此，公司A須收購 Jumbo及其附屬公司銀盛（公司A物業之註冊擁有人）。此外，就公司A物業之
現有租賃協議而言之租金按金約 890,000港元將由經擴大集團承擔。

7. 於公司B完成日後，經擴大集團將負責支付物業購買協議下購買價餘額約310,050,000港元。此外，
就公司B物業之現有租賃協議而言之租金按金約757,000港元將由經擴大集團承擔。

8. 根據物業購買協議，香港堅尼地城爹核士街1D號1樓、2樓、4樓及5樓（「4個單位」）之物業賣方
已獲授予特許權免付租金佔用4個單位，為期由相關物業購買協議完成（預定為2019年10月10日）
後4至6個月（「特許使用期」）。經徵詢與本集團概無關連之專業物業估值師威格斯資產評估顧
問有限公司後，董事釐定，4個單位於特許使用期之租金收入（包括政府差餉、地租、管理費及
其他支出）於最後實際可行日期就備考用途之公平值（「租金收入公平值」）分別為每月25,800港元、
24,200港元、23,700港元及23,500港元，即於特許使用期之總額為 484,600港元。調整指於最後實
際可行日期就備考用途之租金收入公平值，除就收購公司B（及其股東貸款）及其後 4個單位之
現金代價約 153,833,000港元外，乃入賬為代價一部分。目前尚不能確定於完成買賣 4個單位時
之租金收入公平值相等於484,600港元之金額。此金額的任何變動將影響收購4個單位之總代價
及遞延租金收入（計入「貿易及其他應付款項」），將於特許使用期按直線法在損益確認。

9. 調整乃為本通函分佔之估計交易成本付款約740,000港元。

10. 概無作出調整以反映本集團於 2019年3月31日後之任何貿易結果或所訂立之其他交易。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 112 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團

截至

2019年

3月31日

止年度 備考調整

經擴大

集團截至

2019年

3月31日

止年度

備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

<附註1> <附註2> <附註3> <附註5>

營業額
 租金收入 42,627 – – – 42,627

 貸款融資之利息收入 19,601 – – – 19,601

62,228 – – – 62,228

提供服務成本 (3,271) – – – (3,271)

58,957 – – – 58,957

其他收入 7,137 – – – 7,137

其他收益及虧損 (395) – – – (395)

其他開支 (58) – – – (58)

行政開支 (48,276) – – (740) (49,016)

投資物業之公平值變動收益 45,988 – – – 45,988

出售一間附屬公司之收益 43,139 – – – 43,139

金融資產之減值虧損，扣除撥回：
 – 按公平值計入其他全面收益之
   債務工具 (181) – – – (181)

 – 應收貸款 (2,808) – – – (2,808)

按公平值計入損益之金融資產之
 公平值變動之虧損 (16,283) – – – (16,283)

融資成本 (36,310) – – – (36,310)

除稅前溢利 50,910 – – (740) 50,170

稅項 (400) – – – (400)

本公司股東應佔本年度溢利 50,510 – – (740) 49,770

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 113 –

本集團

截至

2019年

3月31日

止年度 備考調整

經擴大

集團截至

2019年

3月31日

止年度

備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

<附註1> <附註2> <附註3> <附註5>

其他全面（開支）收入
隨後可能重新分類至損益之項目：
 換算海外營運於財務報表之
  匯兌差異 (26,179) – – – (26,179)

 按公平值計入其他全面收益之
  債務工具公平值變動 577 – – – 577

 按公平值計入其他全面收益之
  債務工具之減值虧損 181 – – – 181

本年度其他全面開支 (25,421) – – – (25,421)

本公司股東應佔本年度全面
 收入總額 25,089 – – (740) 24,349

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 114 –

附註：

1. 該等數據乃摘錄自已刊發之本公司截至 2019年3月31日止年度之年報所載本集團於截至 2019年
3月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表。

2. 調整指收購公司A，猶如買賣公司A（就備考而言）已於 2018年4月1日完成。公司A之財務資料
乃摘錄自本通函附錄二由華恩會計師事務所有限公司編製之公司A會計師報告所載公司A於
2019年4月12日（註冊成立日）至2019年7月9日期間之經審核損益及其他全面收益表。如附註8公
司A會計師報告所述，賣方同意承擔公司A之所有成立及其他開支費用，故沒有其他開支費用
於公司A之損益表中確認。

3. 調整指收購公司B，猶如買賣公司B（就備考而言）已於 2018年4月1日完成。公司B之財務資料乃
摘錄自本通函附錄二由華恩會計師事務所有限公司編製之公司B會計師報告所載公司A於2019

年4月12日（註冊成立日）至2019年7月9日期間之經審核損益及其他全面收益表。如附註8公司B

會計師報告所述，賣方同意承擔公司B之所有成立及其他開支費用，故沒有其他開支費用於公
司B之損益表中確認。

4. 於公司A完成日後，經擴大集團將負責支付 Jumbo售股協議下購買價餘額約252,000,000港元，據
此，公司A須收購 Jumbo及其附屬公司銀盛（公司A物業之註冊擁有人）。Jumbo為投資控股公司，
其主要資產為於銀盛之投資，截至2019年3月31日止年度損益不大。銀盛截至2019年3月31日止
年度之收入、純利及其他財務資料載於本通函附錄二由華恩會計師事務所有限公司編製之銀
盛會計師報告內。

5. 調整乃為本通函分佔之估計交易成本付款約740,000港元。預期調整不會對本集團有持續性影響。

6. 概無作出調整以反映本集團於 2019年3月31日後之任何經營業績或所訂立之其他交易。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 115 –

未經審核備考綜合現金流量表

本集團

截至

2019年

3月31日

止年度 備考調整

經擴大

集團截至

2019年

3月31日

止年度

未經審核

備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

<附註1> <附註 2> <附註 3> <附註 4> <附註 5> <附註 6> <附註 7>

經營業務
 稅前溢利 50,910 – – – – – (740) 50,170

 經調整：
  銀行利息收入 (1,548) – – – – – – (1,548)

  利息開支 36,310 – – – – – – 36,310

  折舊 1,225 – – – – – – 1,225

  出售物業、廠房及設備之虧損 2 – – – – – – 2

  投資物業之公平值變動收益 (45,988) – – – – – – (45,988)

  應收貸款之減值虧損，扣除撥回 2,808 – – – – – – 2,808

  按公平值計入其他全面收益之債務
   工具之減值虧損 181 – – – – – – 181

  按公平值計入損益之金融資產之
   公平值變動之虧損 16,283 – – – – – – 16,283

  出售一間附屬公司之收益 (43,139) – – – – – – (43,139)

  上市投資之股息收入 (3,667) – – – – – – (3,667)

未計營運資金變動前之經營現金流量 13,377 – – – – – (740) 12,637

持作出售發展物業增加 (235,720) – – – – – – (235,720)

貿易及其他應收款項減少（增加） 43,472 – – – (66,741) – – (23,269)

應收貸款增加 (78,352) – – – – – – (78,352)

按公平值計入損益之金融資產減少 137,651 – – – – – – 137,651

貿易及其他應付款項增加 7,566 – – – 79,991 485 – 88,042

收購持作出售發展物業之已付按金增加 – – – (14,000) (140,092) (485) – (154,577)

用於營運之現金 (112,006) – – (14,000) (126,842) – (740) (253,588)

已付所得稅 (1,563) – – – – – – (1,563)

按公平值計入損益之金融資產之已收股息 3,667 – – – – – – 3,667

用於經營業務之現金淨額 (109,902) – – (14,000) (126,842) – (740) (251,484)

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 116 –

本集團

截至

2019年

3月31日

止年度 備考調整

經擴大

集團截至

2019年

3月31日

止年度

未經審核

備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

<附註1> <附註 2> <附註 3> <附註 4> <附註 5> <附註 6> <附註 7>

投資活動
 透過收購一間附屬公司收購資產及
  負債之現金流出淨額 (317,954) – – – – – – (317,954)

 透過收購一間附屬公司收購投資物業之
  現金流出淨額 (265,500) – – – – – – (265,500)

 購入按公平值計入損益之金融資產 (196,027) – – – – – – (196,027)

 添置投資物業 (23,368) – – – – – – (23,368)

 購買按公平值計入其他全面收益之
  債務工具 (15,657) – – – – – – (15,657)

 敍做超過三個月到期之銀行存款 (12,763) – – – – – – (12,763)

 購入物業、廠房及設備 (1,489) – – – – – – (1,489)

 出售一間附屬公司之現金流入淨額 586,040 – – – – – – 586,040

 出售按公平值計入損益之金融資產之
  所得款項 161,717 – – – – – – 161,717

 已收利息 3,866 – – – – – – 3,866

 投資之已付按金 – (5,000) – 5,000 – – – –

 收購投資物業之已付按金 – – (9,000) 9,000 – – – –

用於投資活動之現金淨額 (81,135) (5,000) (9,000) 14,000 – – – (81,135)

融資活動
 籌集銀行借貸 609,605 – – – – – – 609,605

 償還銀行借貸 (330,399) – – – – – – (330,399)

 已付利息 (51,194) – – – – – – (51,194)

 到期贖回可換股票據 (20,000) – – – – – – (20,000)

 賣方之墊款 – 5,000 9,000 – – – – 14,000

 還款予賣方 – – – – (14,000) – – (14,000)

來自融資活動之現金淨額 208,012 5,000 9,000 – (14,000) – – 208,012

現金及等同現金增加（減少）淨額 16,975 – – – (140,842) – (740) (124,607)

年初之現金及等同現金 125,422 – – – – – – 125,422

外匯匯率變動之影響 (815) – – – – – – (815)

年終之現金及等同現金，指銀行結餘及
 現金 141,582 – – – (140,842) – (740) –

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 117 –

附註：

1. 該等數據乃摘錄自已刊發之本公司截至 2019年3月31日止年度之年度報告所載本集團截至 2019

年3月31日止年度之經審核綜合現金流量表。

2. 調整指收購公司A，猶如買賣公司A（作備考用途）已於 2018年4月1日完成。公司A之財務資料
乃摘錄自本通函二由華恩會計師事務所有限公司編製之公司A會計師報告所載公司A於2019年
4月12日（註冊成立日）至 2019年7月9日期間之經審核現金流量表。

3. 調整指收購公司B，猶如買賣公司B（作備考用途）已於 2018年4月1日完成。公司B之財務資料乃
摘錄自本通函二由華恩會計師事務所有限公司編製之公司B會計師報告所載公司B於2019年4

月12日（註冊成立日）至 2019年7月9日期間之經審核現金流量表。

4. 調整指就集團層面重新分類收購持作出售發展物業之已付按金 14,000,000港元，猶如完成日為
2018年4月1日。預期調整不會對本集團有持續性影響。

5. 調整指就收購公司A及公司B之待售股份及股東貸款之現金付款約220,833,000港元。有關上述
金額計算詳情載於本附錄「未經審核備考綜合財務狀況表」附註5。預期調整不會對本集團有持
續性影響。

6. 調整指就 4個單位之租金收入公平值，原因是 4個單位之物業賣方已獲授權特許權於特許使用